
PERIODO 1

FACTURACION mar-25

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo fijo 

neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA  SUB/APORTE  TA neto 

Estrato1 -70% 29.120,16$                         20.384,11-$                  8.736,05$               18.345,23$            12.841,66-$                   5.503,57$                      341,88$          239,32-$             102,56$              47.807,27$                         33.465,09-$                  14.342$                                     
Estrato2 -40% 29.120,16$                         11.648,06-$                  17.472,10$            19.910,00$            7.964,00-$                      11.946,00$                   341,88$          136,75-$             205,13$              49.372,04$                         19.748,82-$                  29.623$                                     
Estrato3 -15% 29.120,16$                         4.368,02-$                     24.752,14$            20.804,17$            3.120,63-$                      17.683,54$                   341,88$          51,28-$                290,60$              50.266,21$                         7.539,93-$                     42.726$                                     
Estrato4 0% 29.120,16$                         -$                                 29.120,16$            23.039,58$            -$                                         23.039,58$                   341,88$          -$                           341,88$              52.501,62$                         -$                                       52.502$                                     
Estrato5 90% 29.120,16$                         26.208,14$                  55.328,30$            27.957,48$            25.161,73$                   53.119,21$                   341,88$          307,69$             649,57$              57.419,52$                         51.677,57$                  109.097$                                   
Estrato6 245% 29.120,16$                         71.344,39$                  100.464,55$         34.216,63$            83.830,74$                   118.047,37$                 341,88$          837,61$             1.179,49$          63.678,67$                         156.012,74$               219.691$                                   
Comercial 100% 29.120,16$                         29.120,16$                  58.240,32$            55.229,45$            55.229,45$                   110.458,90$                 341,88$          341,88$             683,76$              84.691,49$                         84.691,49$                  169.383$                                   
Industrial 100% 29.120,16$                         29.120,16$                  58.240,32$            55.229,45$            55.229,45$                   110.458,90$                 341,88$          341,88$             683,76$              84.691,49$                         84.691,49$                  169.383$                                   
Oficial 0% 29.120,16$                         -$                                 29.120,16$            55.229,45$            -$                                         55.229,45$                   341,88$          -$                           341,88$              84.691,49$                         -$                                       84.691$                                     

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo fijo 

neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA 

 

SUB/APORTE 
 TA neto 

Estrato1 -70% 29.120,16$                         20.384,11-$                  8.736,05$               663,76$                   464,63-$                           199,13$                           -$                        -$                           -$                            29.783,92$                         20.848,74-$                  8.935$                                        
Estrato2 -40% 29.120,16$                         11.648,06-$                  17.472,10$            663,76$                   265,50-$                           398,26$                           -$                        -$                           -$                            29.783,92$                         11.913,57-$                  17.870$                                     
Estrato3 -15% 29.120,16$                         4.368,02-$                     24.752,14$            663,76$                   99,56-$                             564,20$                           -$                        -$                           -$                            29.783,92$                         4.467,59-$                     25.316$                                     
Estrato4 0% 29.120,16$                         -$                                 29.120,16$            663,76$                   -$                                         663,76$                           -$                        -$                           -$                            29.783,92$                         -$                                       29.784$                                     
Estrato5 90% 29.120,16$                         26.208,14$                  55.328,30$            663,76$                   597,38$                           1.261,14$                      -$                        -$                           -$                            29.783,92$                         26.805,53$                  56.589$                                     
Estrato6 245% 29.120,16$                         71.344,39$                  100.464,55$         663,76$                   1.626,21$                      2.289,97$                      -$                        -$                           -$                            29.783,92$                         72.970,60$                  102.755$                                   
Comercial 100% 29.120,16$                         29.120,16$                  58.240,32$            663,76$                   663,76$                           1.327,52$                      -$                        -$                           -$                            29.783,92$                         29.783,92$                  59.568$                                     
Industrial 100% 29.120,16$                         29.120,16$                  58.240,32$            663,76$                   663,76$                           1.327,52$                      -$                        -$                           -$                            29.783,92$                         29.783,92$                  59.568$                                     
oficial 0% 29.120,16$                         -$                                 29.120,16$            663,76$                   -$                                         663,76$                           -$                        -$                           -$                            29.783,92$                         -$                                       29.784$                                     

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo fijo 

neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA 

 

SUB/APORTE 
 TA neto 

Estrato1 -70% 29.120,16$                         20.384,11-$                  8.736,05$               17.007,20$            11.905,04-$                   5.102,16$                      341,88$          239,32-$             102,56$              46.469,24$                         32.528,47-$                  13.941$                                     
Estrato2 -40% 29.120,16$                         11.648,06-$                  17.472,10$            18.457,85$            7.383,14-$                      11.074,71$                   341,88$          136,75-$             205,13$              47.919,89$                         19.167,96-$                  28.752$                                     
Estrato3 -15% 29.120,16$                         4.368,02-$                     24.752,14$            19.286,80$            2.893,02-$                      16.393,78$                   341,88$          51,28-$                290,60$              48.748,84$                         7.312,33-$                     41.437$                                     
Estrato4 0% 29.120,16$                         -$                                 29.120,16$            21.359,17$            -$                                         21.359,17$                   341,88$          -$                           341,88$              50.821,21$                         -$                                       50.821$                                     
Estrato5 90% 29.120,16$                         26.208,14$                  55.328,30$            25.918,39$            23.326,55$                   49.244,94$                   341,88$          307,69$             649,57$              55.380,43$                         49.842,39$                  105.223$                                   
Estrato6 245% 29.120,16$                         71.344,39$                  100.464,55$         31.721,01$            77.716,47$                   109.437,48$                 341,88$          837,61$             1.179,49$          61.183,05$                         149.898,47$               211.082$                                   
Comercial 100% 29.120,16$                         29.120,16$                  58.240,32$            51.201,25$            51.201,25$                   102.402,50$                 341,88$          341,88$             683,76$              80.663,29$                         80.663,29$                  161.327$                                   
Industrial 100% 29.120,16$                         29.120,16$                  58.240,32$            51.201,25$            51.201,25$                   102.402,50$                 341,88$          341,88$             683,76$              80.663,29$                         80.663,29$                  161.327$                                   
oficial 0% 29.120,16$                         -$                                 29.120,16$            51.201,25$            -$                                         51.201,25$                   341,88$          -$                           341,88$              80.663,29$                         -$                                       80.663$                                     

PACARIBE

TARIFAS POR CARGO

TARIFA NO AFORADOS

 USO / ESTRATO  FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB Y 

APORTES 
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Y APORTES 

 TARIFA CALCULADA 

RESOLUCIÓN 720 

TARIFA DESOCUPADOS

 USO / ESTRATO  FCSu 
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Y APORTES 

 VALOR 
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TARIFA CON DESCUENTO PUERTA A PUERTA

 USO / ESTRATO  FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB 

Y APORTES 

 VALOR 

SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA CALCULADA 

RESOLUCION 720 


